Suetonius scribit, Neroni praedictum a Mathematicis, fore, ut imperio desisteret: unde vocem illum Neronis celebratim extitisse, ut si quis non daret, quae maiore venia meditaretur citharadicam artem, principi gratiam, privato necessarium...

A Astrologus quidam in aula Friderici II. Imp. Rudolphum Comitem Halpurgensem, quamvis pauperem, summa observantia colebat, cum reliquis longe potentiores floccipenderet...

In Magni Sfortiae genitura, Mathematici praecellentem siderum posituram, & sedes, aspectusque mirabiles conspiciant, ei magnam imperium, immortalem gloriam, felicemque sobolem praedixerunt...

Basilus Mathematicus, & Graecus quidam Chiromantes Cosmo Medico pro constanti pollicebantur, quando in ipso genitura horoscopio Capricorni felix astrum mirabilis conspiciantur siderum aspectu irradiatum haberet...

Leo X. Ep. mortuo Julio II. cui successit, Florentia Romanam contendens, tanto populi studio postremis omnium conclave est ingressus, ut procul dubio constanti omnium salutantum omne Pontifex evasurus esse crederetur...

Quam per litteras a Gerundenis Episcopo conscriptas in Hispaniam perlatum esset, Hadrianum Dertubensem Episcopum, Pontificem esse renunciarum, & tamen tredecim dies inter spacio nihil ad confirmandam tantae rei famam penitus adfuerit...

Matcelli II. Pontificis pater Richardus Cervinus, animadverso stellarum cursu, qui cum erat, quam naceretur, ex earum conjunctione, uti erat ejus artis peritus, summum D. facrorum principatum filio praedixit...

Dejectionis ab imperio.

Suetonius scribit, Neroni praedictum a Mathematicis, fore, ut imperio desisteret: unde vocem illum Neronis celebratim extitisse, ut si quis non daret, quae maiore venia meditaretur citharadicam artem, principi gratiam, privato necessarium...

Decad. 3.

Antiochus Tiberius Cxanas, insignis Chiromantes, pyromantes & physionomus, praedixerat Guidoni Balneo, cognomento Guerae, quod ad intimo amico, perside (suspicionem necaretur: Pandulfo item Mala reffe Atimenesium Tyranno, quod ex patria pelleretur, & exul in extrema egritate periturus esset...

Mutationis Reipubl.

Andronicus senior Imper. & Theodorus Metochites Logotheta, figura astrologica delineata, Reipub. confusionem ab Andronico juniore imminuentem coniecerat Greg. l. 8.

Bellorum.

Jo. Trithemius Abbas Spanheimensis, eas cruce, quae cecidit anno 1515. in vestibus hominum impretae apparere, decennio post energiam suam habitus praedixit. Nec defuit eventus: Anno enim 25. religionis nomine seditioni rustici & seiplos & totam Germaniam maximis implicare malis, qui sacrae refferre loco cruceis filii affixas vestibus habebant. Jo. Agricolae in proverb. German.

Victoria.

Mnesarchidi Beroeto cauponi a Chaldaeis responsum fuit Euripidem filium victorem in certaminibus fore. Proinde filium in gymniciis certaminibus exerceri voluit. At postea ad Tragoidas scribendas conversus, omnium victor extitit. Gellius lib. 15. cap. 20. ex Theopompo recenser.

Cladis bellice.

Meton, alius Melon, cum Atheniensium copiae in Siciliam contra Syracusanos navigationem instituerent, futura pericula cognoscens, cum alia multa perpetravit ad verisimilem insistantem opinionem reddendam, tum etiam domum, quae Praetula vicina erat, incendit. Unde a principibus manus iudicatus, ab expeditione immunis fuit. Elianus lib. 13. de varia hist. Plut. in Alcibiade, Nicias & Pyrrho.

Inimicitarum.

Joannes de Lignano, utriusque juris excellentissimus doctor Bononiae, de Urbano VI. Pp. praedixit, priusquam schisma ferret, cum multis habitum adversarios, non tamen perditurum pontificatum. Nec falsus vates, cum Clemente VII. ei Gallici Cardinales opposuerint. Crantz. l. 10. Meur. c. 13. Carceris.

Constituerat Barnabas Vicecomes Mediolanensis, Joannem Galeacium per insidias suo private dominatu. Eum vates domesticus, cognomento Medicina, monuit, ut Nonas Majas eo anno triumphum siderum coitu inausas caveret. Capus enim est eo ipso die a Jo. Galeacio, cui ipse insidias truxerat. Iovius in Barnaba.

Nunciis

Nunciis

**A** Nunci felices.  
 Thrasyllus, Tiberii Cæsaris Rhodom ab Augusto veluti relegati in mathematicis magister, die quodam cum eo iuxta mare deambulans, enixè, ut meliora speraret, hortabatur. Tiberius verò cum contra sentiret, & Augusti vitrici sui itam metueret, atque partim abesse, quin, ut erat ira succensus, eum in mare præcipitem daret: Thrasyllus aliquantisper constitit, conversisque ad mare oculis, ut Rhodum veritas venientem vidit navem, affirmare ausus fuit, ea navis felicia Tiberio afferri. Nave in portum delata, literas ab Augusto Liviae Tiberius accepit, quibus Romam revocabatur. *Dion. in Augusto, Sueton. Tacitus, Zonaras.*

PRÆCOGNITIO, PRÆDICTIO FALSA.

Heraclito imperante, Stephanus Alexandrinus Saracenis ex altis vaticinatus est, fore eorum potentiam ac dominationem validam per annos 309. inde alios 56. eam turbis, tumultibus ac calamitatibus vexatum iri. Rerum itaque eos potiturus annos in universum utraque fortuna 365. Sed vanitate hominis temporum successio coarguit. *Cedrenus.*

Hebraei duo Magi & Astrologi, Zita Arabum Principi imperium & vitam longævam pollicebantur, si Christianorum templa & imagines divorum demoliretur. Parec ille, sed anno vix exacto repente moritur. Filius impostores punire parabat. Illi in Mauritiam fugiunt: ibique Leoni (qui postea dejecto Theodosio III. imperium invasit, & Iustus dictus est) puero ignobili, sed optima prædido indole, imperium prædicunt. *Zonaras.*

Anno Domini 794. Constantinus Imp. Irenes F. persuasus ab astrologo Pantratio de victoria, in Bulgariam movit: & fretus vaticinio, nulla cura nec diligentia acies instruxit. At Cajanus Bulgarorum princeps in eum irruens, stragem magnam edidit, & præcipuos duces, inter quos etiam erat astrologus Pantratius, interfecit, & Imperatore vix fugae elapso, pecuniam, equos, aulea, & omnem regium apparatus cepit. *Paulus Diacon. lib. 23. rerum Rom. Henricus de Eyphordia, Antonin. tit. 14. cap. 2.*

In pugna qua Isaacus Angelus Imp. Alexium Branam feditiosum hominem (quem ducem exercitus advenit Blachos miserat) ad Constantinopolim profugivum, occubuit etiam Constantinus Stehatus Astrologorum ejus ætatis princeps. Is Branæ ex artis observatione prædixerat fore, ut eo die urben ingrederetur, & magno splendore triumpharet, eaque propter de victoria veluti certus, in tentorio manserat, hostem ingruentem nihil timens. *Nicetas lib. 1.*

Petrus de monte Ilicino, congregato apud Constantiam generali Christianorum Concilio, judicium de rebus futuris edidit. In quo Sigismundum eo anno coronandum Romæ, & Joannem XXIII. Papam, qui ad Concilium vocatus fuerat, cum gloria rediturum asseruit. At cum Synodus Joannem summo pontificatu abdicasset, Sigismundus autem ingressus Italiae multis post annis abstinuisset, arguentibus peritque Petrum, qui ad hoc manifestè mentitus esset: At mihi de duobus stultis, inquit ille, judicandum fuit, de quibus vera profari ne Ptolemæus quidem potuisset. *Aeneas Syl. lib. 4. de Alf.*

Arnoldus Villanovanus Medicus, Antichristi adventum vel circa an. Sal. 1355. ob conventum trium planetarum iudiciorum in Aquario, vel circa an. 1464. fore mentitus fuit. *Symphorianus Campejus in ejus vita.*

ASTROLOGICUM JUDICIUM APTUM VEL INEPTUM.

*Ex Tit. Prædictionum, exempla perantur, illic eorum, qui Prædicunt, hic eorum, qui Prædictiones Inducunt, habetur ratio.*

P. Nigidius Figulus mathematicus insignis sub Augusto, de gemellorum diversa constitutione, & moribus, quantumvis eodem partu editis, interrogatus, ad sigulinam contendit, unde post Figuli nomen meruit, & cum rotam figuli vi quanta poterat, inrotasset, currente illa, bis numero de atramento tanquam uno ejus loco summa celeritate percussit: deinde inventa sunt signa, quæ fixerat, desistente motu, non parvo intervallo in rotæ illius extremitate distantia. Sic, inquit, in tanta celsi rapiditate, etiam si alter post alterum tanta celeritate nascatur, quanta rotam bis ipse percussit, in cæli spatio plurimum est. Hinc faciunt, quæcumque diffi-